

طریق عدالت

(درس سوم)

LESSON 3

THE WAY OF RIGHTEOUSNESS

شیطان و فرشتگان

SATAN AND THE ANGELS

اشعیا ۱۴؛ حزقیان ۲۸

سلام بر شما شنوندگان عزیز، در نام خدا، خداوند آرامش، خداوندی که می‌خواهد هر یک از شما راه عدالت را که او خود مقرر کرده است، درک کرده و تسلیم آن شوید، و تا ابد با او آرامش داشته باشید برنامه خود را آغاز می‌کنیم. بسیار خوشحالیم از اینکه می‌توانیم امروز برنامه طریق عدالت را به شما تقدیم کنیم.

در برنامه قبلی، اولین آیه از کتاب مقدس را خواندیم. در این آیه نوشته شده: «در ابتدا، خدا آسمانها و زمین را آفرید.» (پیدایش ۱:۱) دیدیم که همه چیز ابتدا و آغازی داشت، غیر از خدا. در ابتدا زمانیکه، هیچ چیز وجود نداشت، یک شخص زندگی می‌کرد و آن خدا بود. او از ابتدا وجود داشت. خدا، خداوند ازلی است. خدا عظیم و بزرگ است و همتایی ندارد! او هیچ ابتدا و انتهای ندارد. به هیچ چیز محتاج نیست. خدا روح است و در يك آن می‌تواند همه جا باشد. او بالاتر از هر کس و هر چیزی است. او هر چیزی را در بر می‌گیرد و همه چیز را می‌بیند، و بر همه چیز عالم است. او بی‌نظیر و بی‌همتاست. خدا عظیم است! و به همین دلیل کلام مقدس می‌گوید: «تنها لایموت و ساکن در نوری است که نزدیک آن نتوان شد و احدی از انسان او را ندیده و نمی‌تواند دید. او را تا ابدالآباد اکرام و قدرت باد. آمین.» (اول تیموتاؤس ۶:۶)

امروز سومین درس از کتب انبیاء را شروع می‌کنیم. ما قصد داریم آنچه را که کلام خدا در مورد فرشتگان و شیطان تعلیم داده بررسی کنیم. آیا شما می‌دانید که فرشتگان از کجا آمده‌اند؟ و یا شیطان و ارواح شریر از کجا آمده‌اند؟ اگر خدا در مورد آنها چیزی به ما نمی‌گفت ما خود نمی‌توانستیم چیزی در مورد آنها بدانیم. اما خدا در کلامش در مورد آنها با ما صحبت کرده، بنابراین اجازه بدهید که ما به دقت کتاب مقدس را بررسی کنیم تا بتوانیم حقیقت را در مورد فرشتگان و شیطان بدانیم.

باري ديگر يادآوري مي‌کنيم که قصد داريم در مجموعه برنامه‌هاي طريق عدالت نوشته‌هاي انبياء را از ابتدا تا به انتها بر طبق ترتيب زماني مطالعه کنيم، به همين منظور در برنامه قبلي، در مورد خود خدا صحبت کرديم، اينکه او از ابتدا وجود داشته است. و به ياري خدا، در درس آينده، خواهيم گفت که چگونه خدا جهان و تمام چيزهايي را که در آن است، بوجود آورد. اما، قبل از اينکه خدا انسان و جهان را که در آن زندگي مي‌کنيم خلق کند، کار ديگري انجام داد، او ابتدا فرشتگان را آفريد.

کلام خدا در مورد فرشتگان بسيار صحبت کرده. امروز قصد داريم حقايق بسيار مهمي درباره ذات اين مخلوقات به اختصار بيان کنيم. کلام خدا به ما مي‌گويد؛ در زمانهاي بسيار دور، خدا که روح بود، روحهاي ديگري را که فرشتگان ناميده شدند آفريد. کتاب مقدس به ما مي‌گويد: «آيا همگي ايشان روح‌هاي خدمتگزار نيستند؟» (عبرانيان ۱: ۱۴) «(خدا) فرشتگان خود را بادها مي‌گرداند و خادمان خود را شعله آتش» (عبرانيان ۱: ۷) بنابراين کتاب مقدس به ما مي‌آموزد که فرشتگان همانند خدا روح هستند. عمل آنها را مي‌توانيم با باد و آتش مقايسه کنيم. ما باد را نمي‌بينيم و هيچکس نمي‌تواند آتش را لمس کند. فرشتگان خدا نيز چنين هستند. خدا براي آنها بدني همچون بدن ما نيافريده است. ما انسانها از جسم و روح خلق شديم اما فرشتگان تنها روح هستند و به همين دليل نمي‌توانيم آنها را ببينيم.

خدا چقدر فرشته خلق کرد؟ کتاب مقدس در اين رابطه چه مي‌گويد؟ کلام خدا مي‌گويد: خدا آنقدر فرشته خلق کرد که انسان قادر نيست آنها را بشمارد. در آسمان، در حضور خدا فرشتگان بسياري وجود دارند: «فرشتگان بسيار را که گرداگرد تخت و حيوانات و پيران بودند و عدد ايشان کرورها کرور و هزاران هزار بود.» (مکاشفه ۵: ۱۱) خدا، خداوند ما عظيم است! خدائي که حد و مرزي ندارد، هزاران هزار فرشته زيبا، عالي و خردمند آفريد. کتاب مقدس به ما مي‌گويد که فرشتگان خدا از قدرت زيادي برخوردار نيستند و نمي‌توانند در هر جايي حضور داشته باشند و يا نيز همه چيز را نمي‌دانند. آنها فقط مخلوق هستند. تنها يک شخصيت هست که هيچ محدوديتي ندارد و آن خداست.

نکته ديگري که بايد در مورد فرشتگان بدانيم اينست که: زمانیکه خدا فرشتگان را آفريد، همه آنها مخلوقات مقدسي بودند. در ابتدا فرشته شيطان صفتي وجود نداشت، ارواح شيطاني وجود نداشتند و خدا فرشته شروري را خلق نکرد ما بايد اين حقيقت را به خاطر داشته باشيم که: خدا قادر به همه کاريست جز يک چيز. خدا نمي‌تواند آنچه را که شيطان انجام مي‌دهد، انجام دهد. پس اين مسئله را فراموش نکنيم که خدا چيزهاي بد را نمي‌آفريند زيرا او نیکو است. خدا هرگز خطا نمي‌کند زيرا او کامل است. هرگز از خدا گناهي سر نمي‌زند زيرا او پاک و مقدس است. تمام افکار، سخنان و اعمال خدا، عالي و بي‌نقص است. و به همين دليل کتاب مقدس مي‌گويد: «خدا هرگز از بدبها تجربه نمي‌شود و او هيچکس را تجربه نمي‌کند.» (يعقوب ۱: ۱۳) بسيار خوب، پس شيطان از کجا آمده است؟ ما به زودي پاسخ خدا را در اين مورد شرح خواهيم داد. اما در ابتدا بايد مسئله ديگري را در مورد فرشتگان بدانيم.

چرا خدا فرشتگان را خلق کرد؟ کتاب مقدس به ما می‌آموزد که خدا فرشتگان را آفرید تا در حضور او باشند و تا ابدآباد در شادی آسمان به او عشق بورزند، او را پرستش کنند و به او خدمت کنند. همه آنها به خدا تعلق دارند، زیرا او آنها را آفریده است. آنها در خانه خدا در آسمان و در ملکوت خدا، فراتر از ماه و خورشید و ستارگان ساکن شده‌اند آیا می‌دانید که خدا در مکان خاصی ساکن است؟ درست است، ما در درس گذشته آموختیم که خدا در همه جا حاضر است، اما کتاب مقدس با ما در مورد مکانی عالی، مقدس، پر از نور و زیبایی صحبت می‌کند. مکانی که خدا در آن زندگی می‌کند و جلال خود را آشکار می‌سازد. آنجا مکانی است که انبیاء خدا آن را حضور خدا، آسمان یا بهشت نامیده‌اند. آنجا مکانی است که خدا همراه با فرشتگان مقدسش در آن ساکن است.

نکته دیگری که باید در مورد فرشتگان بدانیم این است که: همه فرشتگان با هم یکسان نیستند، برخی از آنها زیباتر و خردمندتر از دیگران هستند. برخی از آنها در ملکوت، تخت پادشاهی خدا را احاطه کرده‌اند برخی از آنها به انسانها کمک می‌کنند و از آنها محافظت می‌کنند، برخی مانند جبرئیل و میکائیل در حضور خدا ایستاده‌اند و برای انجام مأموریت‌های خاص به زمین فرستاده می‌شوند.

برخی از فرشتگان، بر دیگران نظارت می‌کنند. آیا تا به حال اسم زهره را شنیده‌اید؟ کلام خدا می‌گوید، زمانی زهره رئیس فرشتگان دیگر بود. اگر شما داستان زهره را بدانید متوجه خواهید شد که شیطان از کجا آمده است!

کتاب مقدس می‌گوید؛ زمانیکه خدا در ابتدا فرشتگان را خلق کرد، زهره زیباترین و قدرتمندترین و خردمندترین آنها بود، زهره یعنی درخشان. زهره از نظر دانش و خرد و قدرت، نسبت به همه فرشتگان دیگر، برتر بود. خدا به او زیبایی و هوش بی‌حد و حصری داده بود. زهره باید خدا را پرستش می‌کرد، او را محبت می‌کرد و برای همیشه از او اطاعت می‌کرد زیرا خدا او را خلق کرده و به او برکت زیادی عطا کرده بود. اما در آثار انبیاء می‌خوانیم که روزی، دل زهره از غرور پر شد و به خدا بی‌احترامی کرد. او در دل خود گفت: «به آسمان صعود نموده، کرسی خود را بالای ستارگان خدا خواهم افراشت، و به کوه اجتماع در اطراف شمال جلوس خواهم نمود. بالای بلندیهای ابرها صعود کرده مثل حضرت اعلی خواهم شد.» (اشعیا ۱۴: ۱۳ و ۱۴)

واقعاً باور نکردنی است! زهره که جز چیزهایی که خدا به او عطا کرده بود چیزی نداشت، می‌خواست جلال خدا، حضرت اعلی، را تسخیر و از آن خود کند! زهره نه تنها از خدا نافرمانی کرد بلکه يك - سوم از فرشتگانی را که در ملکوت بودند انتخاب کرد تا از خدا روی برگردانند و زهره را با گناهش پیروی کنند (مراجعه کنید به مکاشفه ۴: ۱۲).

با این وجود، خدا، خداست و او هر آنچه را که زهره و دیگر فرشتگان می‌خواستند انجام دهند، می‌دانست. همانطور که در درس گذشته آموختیم، هیچ‌کس قادر نیست کاری را از حضور خدا مخفی کند، زیرا خدا از هر کاری حتی قبل از وقوع آن باخبر است! خدا به گناهی که در دل زهره و فرشتگانی که او را پیروی می‌کردند، پی‌برد.

پس چه اتفاقی افتاد؟ خدا چه اقدامی کرد؟ آیا خدا به زهره که در برابر او نافرمانی کرده بود اجازه داد تا مقام و جایگاه او را تسخیر کند؟ آیا خدا می‌توانست از گناه چشم‌پوشی کند؟ آیا خدا می‌توانست با گناه غرور و نافرمانی زندگی کند؟ هرگز! نوشته‌های انبیاء به ما می‌آموزند که خدای ما خدای قدوس است و نمی‌تواند گناه را تحمل کند. خدا هرگز نمی‌تواند گناه را تحمل کند. او جلال خود را به دیگران نخواهد داد. خدا بی‌نظیر است، هیچ‌کس نمی‌تواند جایگزین او شود! بنابراین کتاب مقدس به ما می‌گوید که خدا زهره و فرشتگان شرور را از حضور خود بیرون کرد. زهره و پیروانش نتوانستند برای مدت زیادی در آسمان، خانه خدا، بمانند زیرا آنها می‌خواستند مقام خدا را تصاحب کنند و مرتکب گناه شدند. به این دلیل، خدا لوسیفر و فرشتگان شرور را بیرون کرد. خدایی که مقدس است باید کسانی را که از او نافرمانی می‌کنند، داوری کرده و مجازات کند.

بعد از اینکه زهره مرتکب گناه شد نام او تغییر کرد. او دیگر، زهره یعنی درخشان نام نداشت بلکه، او شیطان نام گرفت و یعنی دشمن. زهره دشمن خدا شد و همانطور که می‌دانید، شیطان و پیروانش، خدا و تمام چیزهای خوب را رد کردند، آنها کلام خدا را رد و انکار کردند. شیطان با خدا می‌جنگد و سعی می‌کند نقشه‌های خدا را خراب کرده و مانع از انجام آنها بشود. خدا داور بی‌نظیری است و هیچ‌کس نمی‌تواند در مقابل او پیروز شود! «بازی بازی با دم شیر هم بازی.» (تخم مرغ نباید با سنگ بجنگد!)

کتاب مقدس به ما می‌گوید؛ بعد از اینکه خدا شیطان و پیروانش را بیرون کرد، برای آنها آتش جهنم را خلق کرد، آتشی که هرگز خاموش نمی‌شود. روزی فرا خواهد رسید که خدا، شیطان و فرشتگانش و نیز تمام کسانی که از آنها پیروی می‌کنند را به آتش خواهد سپرد. کلام خدا می‌گوید: «و ایشان تا ابد/آباد شبانه روز عذاب خواهند کشید.» (مکاشفه ۱۰:۲۰)

با این وجود کلام خدا به ما می‌آموزد که هنوز شیطان در جهنم نیست، او در جهان است و با خداوند می‌جنگد. او یک ویرانگر است و می‌خواهد کار خدا را خراب کند. او می‌خواهد بشری را که خدا خلق کرده به هلاکت کشانده و با خود به جهنم ببرد زیرا شیطان فریبکار است. به همین خاطر ایت که کلام خدا می‌گوید: «شیطان هم خویشتن را به فرشته نور مشابه می‌سازد.» (دوم قرنتیان ۱۱:۱۴) او برای اینکه انسانها به کلام خدا توجهی نکنند، سعی می‌کند آنها را فریب دهد و به همین خاطر یکی از انبیای خدا گفته است: «هشیار و بیدار باشید زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می‌کند و کسی را می‌طلبد تا ببلعد.» (اول پطرس ۵:۸) هشیار باشید! شیطان می‌خواهد شما را برای همیشه نابود کند.

اما خدا را شکر! ما می‌توانیم توسط کلامی که خدا به ما داده است از قدرت شیطان در امان بمانیم. کتاب مقدس می‌گوید: «و حق را خواهید شناخت و حق شما را آزاد خواهد کرد.» (یوحنا ۸: ۳۲) آیا شما حقیقتی را که قادر است شما را از ترفندهای وحشتناک شیطان آزاد کند می‌شناسید؟ نباید فراموش کنیم که شیطان از ما عاقل‌تر و داناتر است، اما خدا از شیطان داناتر است، شیطان از ما قوی‌تر است اما خدا قوی‌تر از شیطان است. آیا کلام حقیقت را که می‌تواند شما را از قدرت شیطان نجات دهد می‌شناسید؟ خیلی از انسانها تمایلی به شنیدن حقایق الاهی ندارند. چرا آنها مایل به شنیدن حقیقت نیستند؟ زیرا شیطان آنها را فریب داده است. او آنها را تشویق می‌کند تا به دروغ اعتماد کنند. مطمئن باشید که گوش کردن به حقیقت همیشه خوشایند نیست. «حقیقت تلخ است.» با این وجود اگر حقیقت کلام خدا را بدانید و به آن ایمان داشته باشید از قدرت شیطان در امان خواهید بود. حقیقت خدا قادر است انسانها را از فریب شیطان آزاد کند. اما باید این حقیقت را بدانید و به آن ایمان داشته باشید!

به آنچه که کلام خدا می‌گوید گوش کنید: «ای حبیبان، هر روح را قبول نکنید بلکه روح‌ها را بیازمائید که از خدا هستند یا نه، زیرا که انبیای کذب بسیار به جهان بیرون رفته‌اند.» (اول یوحنا ۴: ۱) «نبوتها را خوار بشمارید همه چیز را تحقیق کنید و به آنچه نیکوست متمسک باشید از هر نوع بدی احتراز نمایید.» (اول تسالونیکیان ۵: ۲۰-۲۲) آیا واقعاً مایل هستید آنچه را که انبیاء خدا نوشته‌اند بدانید؟ آیا شما کلام حقیقت را درک می‌کنید؟ آیا شما با تمام وجود به آن ایمان دارید؟

از اینکه به برنامه ما گوش دادید سپاسگذاریم. از شما دعوت می‌کنیم تا در برنامه آینده با ما همراه باشید. موضوع برنامه بعدی ما این است: «خدا چگونه جهان را خلق کرد؟» اگر در مورد موضوعاتی که امروز مطالعه کردیم سوالی داشتید، سوال خود را برای برنامه طریق عدالت بنویسید. (TWOR@iname.com)

ما منتظر هستیم تا با برنامه دیگری در خدمت شما باشیم. خدا به شما برکت بدهد. در مورد وعده عالی‌ای که در کلام او آمده تفکر کنید:

«و حق را خواهید شناخت و حق شما را آزاد خواهد کرد.» (یوحنا ۸: ۳۲)